
Comune di Francofonte
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

SettOre ll - tavori Pubblici

Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzata

all,affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2

del DLgs SOlzOtG e s.m.i., "Progetto per la costruzione di una nuova scuola per

l'infanzia da sorgere nell'area localizzata in via della vittoria"
CU P: E5182 1001520001 - CIG : 9866341427

,L RESPONSABILE DEL SETTORE II

PREMESSO CHE:

r I'art. 1, comma 59, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, prevede che per il finanziamento degli interventi relativi

ad opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà

dei comuni destinati ad asili nido e scuole dell'infanzia, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno

ilfondo r< Asili nido e scuole dell'infanziar, con una dotazione pari a L00 milionidieuro per ciascuno deglianni dal

2021. al 2023 e a 200 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2024 al 2034;

. con ilsuccessivo comma 60 della citata legge 27 dicembre 2019, n, 160, dispone che ilfondo dicuial richiamato

comma 59 è finalizzato ai seguenti interventi:

a. progetti di costruzione, ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione di asili nido, scuole dell'infanzia e

centri polifunzionali per i servizi alla famiglia, con priorità per le strutture localizzate nelle aree svantaggiate del

paese e nelle periferie urbane, con lo scopo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti;

b. progetti volti alla riconversione di spazi delle scuole dell'infanzia attualmente inutilizzati, con la finalità del

riequilibrio territoriale, anche nel contesto di progetti innovativi finalizzati all'attivazione di servizi integrativi che

concorrano all'educazione dei bambini e soddisfino i bisogni delle famiglie in modo flessibile e diversificato sotto il

profilo strutturale ed organizzativo.

VISTO il comma 61 della medesima legge n, 1.60 del 2019, il quale prevede che per la realizzazione degli interventi di cui ai

commi 59 e 60, i comuni elaborano progetti di costruzione, ristrutturazione e riqualificazione e che, con decreto del

presidente del Consiglio dei ministri, di concerto con il Ministro dell'interno, con il Ministro dell'economia e delle finanze, con il

Ministro per le pariopportunità e la famiglia e con il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, previa intesa in

sede di Conferenza unificata, da adottare entro sei mesi dalla data di entrata in vigore della citata legge n' 160 del 2019, sono

individuate le modalità e le procedure di trasmissione dei progetti da parte dei comuni e sono disciplinati i criteri di riparto e

le modalità di utilizzo delle risorse, ivi incluse le modalità di utilizzo dei ribassi d'asta, di monitoraggio, anche in termini di

effettivo utilizzo delle risorseassegnateecomunquetramiteilsistemadicuialdecretolegislativo29dicembre20tl,n.229,

di rendicontazione e di verifica, nonchè le modalità di recupero ed eventuale riassegnazione delle somme non utilizzate;

VISTO il decreto del presidente del Consiglio dei ministri, di concerto con il Ministro dell'interno, con il Ministro

dell'economia e delle finanze, con il Ministro per le pari opportunità e la famiglia e con il Ministro dell'istruzione del 30

dicembre 2020 - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.67 del L8 marzo 202I- emanato in attuazione delcitato comma 61

dell,art. 1, della legge 27 dicembre 20L9, n, 160, che definisce, in sede di prima applicazione e in via sperimentale per il

quinquennio 202I-2025,|e modalità, le procedure ed icriteri sopra richiamati;

PRESO ATTO che:

il comune di Francofonte ha partecipato all'avviso citato con un progetto denominato : "Progetto per la costruzione

di una nuova scuola per l'infanzia da sorgere nell'area localizzata in via della vittoria"

w
ffi

l

I

OGGETTO:

di registro ufficio tecnico

n. 45 del 05.06.2023 ÌDETERMINAZIONE

a

AREA TECNICA - II SETTORE _



che detto progetto a firma dell'arch, Daniele lnserra è stato approvato con DGM nr. j.25 del 19.05.2021 per un
importo complessivo di €. 3.000.000,00

che il progetto di che trattasi è stato inserito tra quelli ammessi a finanziamento di cui al Decreto del Capo del
Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno, di concerto con il Capo del
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze, con il Capo del
Dipartimento per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei ministri e con il coordinatore
dell'Unita' di missione per il piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell'istruzione , del 22
settembre 2022, per un importo complessivo di €, 3.000.000,00.

CoNSIDERATO che al fine di procedere all'affidamento dei lavori inerenti il progetto finanziato lo stesso necessita di una
rimodulazione a livello progettuale e del relativo quadro economico in quanto nel mese di Giugno 20ZZ è entrato in vigore
nella Regione Sicilia un nuovo prezzario Regionale;

PRESO ATTO:

che il progettista all'epoca nominato con determinazione nr. 197 del 74.05,2021non è piir in servizio presso l,Ente
comune di Francofonte a far data dal 10.06.2021;

della determinazione Dirigenziale nr. 42 del 10.05.2023, con la quale viene conferito l'incarico per la rimodulazione
progettazione esecutiva dell'intervento denominato: "Progetto per la costruzione di una nuova scuola per l,infanzia da
sorgere nell'area localizzata in via della vittoria", all'arch, Giovanni Beninato - CF: BNN GNN 61H24 E5321 - studio
tecnico in Carlentini - 96013 - via etnea, 18 - p.tVA 00992920g94.

CIO'PREMESSO,

ATTESA la necessità -di prowedere con la massima urgenza all'attivazione di tutte le procedure per l'appalto dei lavori e di , ì

tutti gll attl propédeutici connessi e conseguenti al fine di non pregiudicare il finanziamento concesso e la realizzazione'l '',
dell'intervento denominato: Progetto per la costruzione di una nuova scuola per l,infanzia da sorger"l 1'ú

nell'area localizzata in via della vittoria \ 
- l

RILEVATA la necessità, al fine di ricondurre la relativa tempistica attuativa dell'intervento alle esigenze del contesto così da
scongiurare la perdita del finanziamento concesso e la mancata realizzazione dell'opera - di adottare procedure di scelta del
contraente snelle e veloci, in linea con le disposizionidelCodice deiContratticome modificato dal DLgs7612020 convertito
con modifiche, in Legge n.t2012020.

VISTA la determina Sindacale nr. 09 del 01.06.2023 avente per oggetto: ACCELERMTONE tTER TNTERVENTT Dt
RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA. PRESA D'ATTO DEI POTERI COMMISSARIALI ATTRIBUITI AL SINDACO E

INDIVIDUMIONE DELLA STRUTTURA TECNICA Dl SUPPORTO., con cui vengono assegnati al Sindaco-pro tempore i poteri dei
Commissari straordinari per gli interventi di riqualificazione dell'edilizia scolastica del Comune di Francofonte ivi inclusi
quelli finanziati con fondi pNRR;

VISTA la determinazione Dirigenziale nr. 42 del 10.05.2023 con la quale, con la quale viene conferito l,incarico per la
rimodulazione progettazione esecutiva dell'intervento denominato: "Progetto per la costruzione di una nuova ,.uoi, p.,
l'infanzia da sorgere nell'area localizzata in via della vittoria", all'arch. Giovanni Beninato - cF: BNN GNN 61H24 E5321- studio
tecnico in Carlentini - 96013 - via etnea, 18 - p.tVA 009g2920g94;

VISTA la DGM nr. 133 del 05.06.2023 con la quale veniva approvato il progetto di livello esecutivo rimodulato denominato:
"Progetto per la costruzione di una nuova scuola per l'infanzia da sorgere nell'area localizzata in via della vittoria,,
redatto, ai sensi dell'art, 24 comma 1, lett. d) del Codice, redatto dall'arch. Giovanni Beninato - CF: BNN GNN 61H24 E5321 -
studio tecnico in Carlentini - 96013 - via etnea, 18 - P.IVA 00982920894, iscritto all'Albo degli architetti della provincia di SR
con il n. 205 di successione ed al n, 111 dell' Albo Regionale dei professionisti di cui all'art. t2 dell LR n. tlllltj.,dell,importo
di €. 3.000,000,00 di cui € 1.820'000,00 per lavori (comprensivi di € 45.500,00 per oneri di sicurezza) ed € 1.180.000,00 per
somme a disposizione dell'amministrazione;

CHE in questa fase è necessario, attivare l'iter per l'indizione della gara d'appalto dei lavori.

o

a

2 AREA TEcNtcA - ll SETToRE -



a
h
T
0.

['r

VISTO il Codice dei Contratti DLgs 32/2019, in particolare:

- l'art. 32, comma 2, il quale prevede che prima dell'awio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti, determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli

operatori economici e delle offerte,

- l'art. 36, comma 1, a norma del quale l'affidamento di lavori sottosoglia deve avvenire nel rispetto dei principi di cui

all'art. 30, c.1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese,

- le soglie di cui all'art. 35,

- l'art. 36, comma 2, con le modificazioni introdotte dal Decreto legge 31 maggio 202L, n.77, convertito con modifiche in

9 luglio 202L, n.108, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori di importo compreso

a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del DLgs n. 5012016, previa consultazione di almeno dieci

operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o

tramite elenchi di operatori economici.

VISTE le Linee Guida ANAC n.4, di attuazione del Codice dei Contratti, inerenti le Procedure per I'offidomento dei contratti

pubbtici di importo inferiore alle soglie di rilevonzo comunitario, indogini di mercoto e formozione e gestione degli elenchi di

operotori economici.

RICHTAMATO ilcombinato disposto dell'art. 192, comma 1, delD,Lgs. n.26712000 e s,m.ie dell'art.32 delCodice deiContratti

e precisato che:

a) la finalità che il contratto intende perseguire è quella di conseguire la realizzazione dell'opera pubblica;

b) l'oggetto del contratto è l'affida mento di lavori, così come disciplinati dal Copitoloto speciale d'oppolto per la rea lizzazione

di opere stradali, da eseguirsi all'interno del territorio comunale;

c) il valore complessivo dei lavori da affidare è pari ad € 1.820.000,00 suscettibile di variazioni

lmporto totale lavori € 1.820.000,00

0 Onerisicurezza inclusi nei lavori € 45.500,00

lmporto lavori soggetti a ribasso d'asta € L.774.500,OO

d) la procedura di affidamento è procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, del Codice, come variato dall'art. 1,

comma 2,lett. b)della Legge n.t2012020 diconversione delD.Lgs n.7612020 a sua volta modificato dall'art. 5l delDLGS

77l2O2I; procedura che consente disnellire e velocizzare l'iter diaffidamento, senza ulterioriappesantimento dell'iter,

così da ricondurre la relativa tempistica attuativa alle esigenze emergenziali del contesto de quo;

e) i soggetti da invitare alla procedura negoziata saranno individuati mediante indagine di mercato, effettuata tramite

acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura.

Gli operatori economici, qualificati dovranno possedere:

- requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del Codice,

- iscrizione alla Camera di Commercio per il settore di attività adeguato all'appalto,

- attestazione (S0A), in corso di validità, che documenti il possesso della qualificazione nella 0G1 Classifica lV, o

avvalimento ex art, 89 del Codice dei Contratti;

f) nel caso in cui pervenga un numero di manifestazioni di interesse superiore a 10 (dieci), per ricondurre le ditte da invitare

entro tale limite, l'Amministrazione Comunale si riservala facoltà di procedere alla selezione dei soggetti da invitare alla

successiva procedura negoziata, mediante sorteggio, di cui sarà data tempestiva notizia, con adeguati strumenti di

pubblicità, della data e luogo di espletamento;

g) si adotterà quale criterio per la scelta della migliore offerta il criterio del minor prezzo (art. 36, comma 9ui,), del Codice,

tenuto conto che la rispondenza ai requisiti di qualità è assicurata dal fatto che la gara si svolge sulla base di un progetto

esecutivo, che non prevede opere particolarmente complesse o di elevato contenuto tecnologico, e considerato altresì che

le voci dell'elenco prezzi unitari sono molto dettagliate nelle indicazioni delle lavorazioni da effettuarsi;

3 AREA TEcNtcA - ll SETToRE -



h) si procederà alla congruità delle offerte a norma dell'art. 97 del Codice;

i) ai sensi dell'art, 58 del Codice, per lo svolgimento dell'intera procedura ci si awarrà della piattaforma telematica e-
procurement SITAS del Comune di Francofonte.

PRES0 ATT0 delle linee guide Anac nr.4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti "procedure per
l'affidomento dei controtti pubblici di importo inferiore alle sogtie di rilevonza comunitario, indogini di mercoto e formozione e
gestione degli elenchi di operotori economicl'Approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016
Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 20t7, n.56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, e nello specifico che
al punto 5.1.4 riportano:

"La stazione appaltante assicura l'opportuna pubblicità dell'attività di esplorazione del mercato, scegliendo gli strumenti più
idonei in ragione della rilevanza del contratto per il settore merceologico di riferimento e della sua contendibilità, da valutare
sulla base di parametri non solo economici. Atalfine la stazione appaltante pubblica un avviso sul profilo dicommittente, nella
sezione "amministrazione trasparente" sotto la sezione "bandi e contratti", o ricorre ad altre forme di pubblicità. La durata
della pubblicazione è stabilita in ragione della rilevanza del contratto, per un periodo minimo identificabile in quindici
giorni, salva la riduzione delsuddetto termine per motivate ragioni di urgenza a non meno dicinquegiorni."
DATO ATT0 che, l'Awiso di manifestazione di interesse sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, all'Albo pretorio online,
rawisata l'urgenza, per un periodo di giorni 7 (Sette), nella sezlone Amministrazione Trasparente alla sottosezione "Bandi di
gara e Contratti", sul sito del Ministero dell'lnterno e delle lnfrastrutture, sulla piattaforma di e-procurement SITAS del
Comune di Francofonte,

V|STOloschemadiAwisopubblico-All.A-elarelativaDichiarazionediinteresseallaselezione-All.B-parteintegrante
del presente atto, predisposto dal competente Ufficio LL.PP., finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse di
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata per l'affidamento dei lavori de quo.

CHE per l'intervento è stato acquisito il CUP è E51821001520001

CHE per la procedura è stato acquisito CIG 9866341A27

ATTESA la propria competenza all'emanazione del presente atto.

RIBADITI i contenuti della premessa e, nello specifico, che le risorse finanziarie per la realizzazione dell'opera sono comprese
all'interno delDecreto del Capo delDipartimento pergliaffari interni e territoriali del Ministero dell'interno, di concerto
con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze, con il Capo
del Dipartimento per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei ministri e con il coordinatore dell'unità di
missione per il piano nazionale di ripresa eresilienzadelMinisterodell'istruzione,delZ2settembre2022,perunimporto
complessivo di €, 3.000.000,00, è già impegnato a|cap.203221118 del bilancio di previsione 2023, annualità2023-2024,

RICHIAMATA: la delibera di C.C. n. 18 del 04.04.2023 con la quale è stato approvato il "DOCUMENTO UNTCO Dt

PR0GRAMMAZIONE (DUP)- PERIOD0 20231202412025 (ART. 170, COMMA 1, DEL D,LGS. N.26712000)" e la delibera diC.C, n.

19 del 04.04.2023 con la quale si è proceduto a||"'APPRoVAZIoNE DELLO SCHEMA Dt B|LANC|O Dt pREVtStONE FINANZ|AR|O

2023 | 2024 I 2025 ESE RCtZt 0 2023";

PER QUANTO ESPOSTO

DETERMINA

1) ATTIVARE, ai sensidell'art,36, comma 2, del Codice, come variato dalla Legge n,70812021diconversione del D.Lgs

n.7712021, previa manifestazione di interesse, ed awalendosi della piattaforma telematica di e-procurement SITAS del
Comune di Francofonte, la procedura negoziata finalizzata all'affidamento dei lavori di "Progetto per la costruzione
di una nuova scuola per l'infanzia da sorgere nell'area localizzata in via della vittoria" dell'importo di
€,1.820.000,00,

2) STABTURE:

c) Che per la partecipazione, gli operatori economici interessati dovranno

- possedere requisiti di carattere generale di cui all'art, 80 del Codice,

t':\ q,,-Q

'a'

- essere iscritti alla Camera di Commercio

AREA TECNICA - II SEITORÉ -

il settore di attività adeguato all'appalto;



6)

rr4;ì
d*'*ì.;
S'{ tz'
FJtq . .?)

n;'-'

possedere attestazione, in corso di validità, rilasciata da società di attestazione (S0A) regolarmente autorizzata, di cui al

D.p.R.207120t0, che documenti la qualificazione in categoria OGl Classifica lV o awalimento ex art. 89 del Codice dei

Contratti.

È Che il criterio di aggiudicazione sarà quello del "minor pîezzo", ai sensi dell'art, 36, comma 9bis, del Codice;

S Che si procederà all'esclusione automatica dalla gara delle offerte ai sensi dell'art. 1, comma 3, Legge n.12012020 di

conversione del D.Lgs n.7612020.

3) AWIARE, in conformità a quanto in narrativa, una indagine di mercato mediante pubblicazione di un Avviso pubblico di

manifestozione di interesse.

4) DARE ATTO che con la pubblicazione dell'avviso di cui al precedente punto non sono previste graduatorie di merito o

attribuzioni di punteggio, ma si è attivata un'indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economici da

invitare alla successiva procedura negoziata ex art. 36, comma 2, del Codice, come variato dall'art. 1, comma 2, lett. b)

della Legge n, t2012020 di conversione del D.Lgs n.7612020,|a quale sarà indetta con altro prowedimento,

5) AWAIERSI per l'intera procedura della piattaforma di e-procurement SITAS del Comune di Francofonte.

AppROVARE allo scopo lo schema di Awiso pubblico di monifestozione diinteresse e l'unito modello Dichíorozione di

interesse ollo selezione, allegati A e B, predisposti dall'UTC, comprendenti gli elementi essenziali dell'affidamento in

oggetto e della relativa procedura, nonché i requisiti minimi necessari che devono essere posseduti dall'operatore

economico ai fini della partecipazione.

DARE ATTO che nel caso in cui pervenga un numero di Dichiorozioni di interesse superiore a 10 (dieci), per ricondurre

le ditte da invitare entro tale limite, al fine di rispettare il principio di proporzionalità e per non aggravare il

procedimento di selezione, l'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di procedere alla selezione, tramite

sorteggio, della cui data e luogo di espletamento sarà data tempestiva notizia, con adeguati strumenti di pubblicità.

g) Dl pROCEDERE con atto successivo, in esito all'indagine di mercato, all'approvazione dell'elenco dei soggetti da

invitare ed all'approvazione dello schema della Leftero diinvito.

g) DARE ATTO che la copertura finanziaria per la realizzazione dell'opera è compresa all'interno Decreto del Capo del

Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno, di concerto con il Capo del Dipartimento

della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze, con il Capo del Dipartimento per le

pol1iche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei ministri e con il coordinatore dell'unità di missione per il

piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell'istruzione, del 22 settembre 2022, per un importo

complessivo di€. 3.000.000,00, è già impegnato a|cap.203221118 del bilancio di previsione 2023, annualilà2023'2024'

10) Dt ACCERTARE la somma complessiva di €, 3.000.000,00 alla risorsa 455/125 del bilancio di previsione 2023, così

suddivisi:

o Per €. 1.500.000,00 annualità 2023;

o Per €. 1.500.000,00 annualità 2024'

11) tMpEGNARE la somma di€.3.000.00000, aisensidell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n,26712000 e del principio

contabile applicato all.412 al D,Lgs, n.II8l20tL, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, come di

seguito riportato:

2o322lLt8,
progetto per ta costruzione di una nuova scuola per l'infanzia da sorgere nell'area

localizzata in via della vittoria
e Per €. 1,500.000,00 annualità 2023;

o Per €. 1.500.000,00 annualità 2024.

AREA TEGNICA - II SETIORE -



12) SUB -IMPEGNARE la somma di €. 1.820.000,00, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n, 2622000 e del
principio contabile applicato all. al2 al D.Lgs, n. tl8l20t7, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
come di seguito riportato:

2O322lIIg Progetto per la costruzione di una nuova scuola per l'infanzia da sorgere neil,area
localizzata in via della vittoria

r Per €. 1.200.000,00 annualità 2023;

o Per €. 620.000,00 annualita 2024.

13) RICONOSCERE alla procedura le riduzionideitermini procedimentaliex art,8 comma 1, lett. c)delDlgs 7612020,per
sussistenza del carattere di urgenza che la stessa riveste ed al consequenziale danno per l'interesse pubblico che
verrebbe a scaturire dalla mancata realizzazione di un'opera pubblica necessaria per la tutela della pubblica incolumità
della salute pubblica e della sicurezza ambientale.

1{) DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del D.Lgs. n.50120t6, è il Responsabile
del ll Settore geom. Gaetano Farfaglio.

15) Di dare atto che la presente determinazione:

- va pubblicata all'Albo Pretorio on-line ed alla sezione Amministrazione Trasparente;

- va inserita nelfascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio di segreteria;

- va trasmessa all'Ufficio di Segreteria per la trasmissione al Sindaco, all'Assessore al Ramo, al Segretario ed al presidente del
Consiglio.

il
-:.ì |

,.ri/,/a/ 1 ,

f'ri f'\\{
\

'llil

)
"l

6 ARÉA TECNICA - II SETTORE -



0t

ú
flt*

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del

d.Lgs. n, 26712000 e del relativo Regolamento comunale suicontrolliinterni, comportando lo stesso riflessidiretti o indirettisulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ha osservato:

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

ILE

rilascia:

ERE FAVOREVOLE

Data OQ- o6*Zj

attesta, ai sensi dell'art, 153, comma 5, del D.Lgs, n.26712000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti

i contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D,Lgs, 18 agosto 2000'n,267:

'-23
€. 1.500.000,00 2023203221Lt}

2024€.1.500.000,00 2o322lLtg/"7* oR,o6- 23
€.1.200.000,00 203221Lt8 2023Sub 4 ((

20322hr8 2024Sub 7 tr €. 620.000,00

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

oata.6rQ..-...oG -'L g
FINANZIARIO

esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
Coruso)

tt
&

t

N. DEt REGISTRO DEttE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal al

ll Responsabile del servizio

Data

DR, Mírko Caruso

7 AREA ÎEcNIcA - II SETToRE -




